Signum+ Raimundi comes. 
Sig+num Guillelmi*, Barchinonensis episcopi, +, Bernardus*, 

abbas Sancti Felicis Gerund , Petrus*, Dei gratia Ausonensis epis-
copus, (senyal), Sig+num Arnalli de Lercio, Sig+num Raimundi 
de Villa de Mulis, Sig+num Berengarii de Turre Rubea, Sig+num 
Raimundi de Podio Alto, qui suprascriptum iudicium iudicaverunt 
et propriis manibus subscripserunt et subsignaverunt.

Sig+num Poncii scrib , qui hoc, iussione comitis, scripsit et 
propria manu firmavit die annoque prefixo.

1. est afegit a sobre de la primera línia.  2. En lloc de Iherosolimitani.  
3. Manca.  4. En lloc d’episcopus.  5. d afegida a la interlínia.

937

1151, juliol, 28
Convinença. Pere de Maçanet, fill de Bernat Ramon de Maçanet i Este-

fania, dóna a Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona i príncep 
d’Aragó, el castell de Gallifa. A canvi, el comte li lliura els masos 
on viuen Arnau Sunifred i Pere Otger, situats a Vilamajor, i cent 
morabatins; i li encomana també el castell de Gallifa. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 38, núm. 238a (olim 
arm. 2 Barcelona, sac L, núm. 745), 220 × 312 mm. Carta partida, traçant A, 
B, C pel marge inferior. Bon estat de conservació.

 A’ [Original no localitzat.]
 B Còpia del final del segle XII, cap a la darrera dècada. ACA, Cancelleria, pergs. 

Ramon Berenguer IV, carp. 38, núm. 238 dupl. a (olim arm. 2 Barcelona, 
sac L, núm. 727), 92 × 422 mm. Bon estat de conservació.

 C [Còpia del final del segle XII, perduda. Liber feudorum maior, f. 372.]
 a CODOIN, IV, doc. LXVIII (a).
 b MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, I, doc. 372.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, pp. 69, 653. — KOSTO, Making agreements, p. 257.

Tant a l’original com a la còpia, el jurament de fidelitat corresponent està redac-
tat a continuació de la convinença. Els oferim per separat. Vegeu el document 
següent, núm. 938.
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Sit notum cunctis quoniam ego Petrus de Macaneto, filius 
Bernardi Raimundi de Macaneto et Stephani  uxoris eius, consi-
lio et voluntate fratris mei Bernardi dono tibi Raimundo, comes 
Barchinonensis, princeps Aragonensis et marchio, omnique tue 
proieniei sive posteritati ipsum meum castrum de Galifa, cum ipsa 
rocha in qua fundatum est, cum omnibus edificiis et fortitudine 
que modo ibi sunt vel in antea erunt et cum omnibus exitibus 
et regressibus suis. Predictam vero donacionem, sicut melius ad 
utilitatem et proficuum tuum intelligi potest, facio tibi et omni 
tu  proieniei sicut supradictum est, sine engan, ad proprium et 
francum alodium tuum. Propter supradictam vero donacionem 
quam michi facis, ego Raimundus, comes iamdictus, dono tibi 
Petre de Mazaneto et omni tu  proieniei duos mansos in terminio 
Vill Maioris, quos inhabitant Arnallus Seniofredi et Petrus Oggerii, 
cum omnibus illorum mansatis et pertinenciis, solide et libere, ad 
tuum alodium proprium. Et insuper addo tibi centum morabatinos. 
Et comendo tibi supradictum castrum de Galifa ut habeas illud tu 
et omnis tua proienies per me et per meam proieniem sive pos-
teritatem ad fevum. Et donetis nobis inde potestatem fideliter per 
quantas vices eam per nos aut per nuncium vel nuncios nostros 
req[ui]sierimus,1 irati aut pachati. Et convenio tibi Petre ego comes 
iamdictus ut sim tibi adiutor et defensor, de predicto castro et de 
omni honore sibi pertinente et de omnibus tuis directis de omni 
honore quem deincebs meo consilio adquisieris, contra omnes 
homines et feminas, sine tuo engan. Et convenio tibi ut inter me 
et te in prefato castro non ponam alium seniorem et non exigam a 
te propter supradictum fevum aliquod servicium, preter fidelitatem 
et potestatem iamdicti castri. Et si tu Petre obieris sine infante 
legitimo, hoc totum atendam Bernardo de Galifa fratri tuo. Et in 
termino iamdicti castri non faciam ullam toltam vel forciam 
in alodio vestro. Et hoc totum sine tuo engan. Si quis autem con-
tra hoc venerit ad irrumpendum, non hoc valeat vendicare quod 
requisierit, sed predicta omnia in duplo componat. Et postmodum 
hoc firmum permaneat omni tempore.